
 

 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

13.01.2026г.                     г. Боготол                                  № 0013-п 

 

 

Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и предприятий Боготольского 

муниципального округа 
 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, разделом 6.2. решения Боготольского окружного Совета 

депутатов от 12.12.2025 № 2-86 «Об утверждении Положения о системах 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Боготольского 

муниципального округа», руководствуясь Уставом Боготольского 

муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Правила размещения информации о среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и предприятий Боготольского 

муниципального округа согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Боготольского муниципального округа по 

экономическому развитию. 

 

 

 

 



 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

Глава Боготольского  

муниципального округа                                                                    А.В. Байков 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сысоева Татьяна Валерьевна 

2-49-54 

Иванова Марина Юрьевна 

6-35-57 

 

 

 

 



 

                                         

                                        Приложение  

                                                                           к постановлению Администрации 

Боготольского муниципального округа 

                                                                   от «13» 01 2026 г. № 0013-п 

 

 

Правила  

размещения информации о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений предприятий Боготольского муниципального округа 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения 

информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и предприятий (далее - соответственно 

учреждения, предприятия) и представления указанными лицами данной 

информации. 

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, 

размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(далее - сеть Интернет) на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Боготольский 

муниципальный округ Красноярского края (далее - официальный сайт). 

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, представ-

ляется руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами учре-

ждений и предприятий ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего 

за отчетным, в отдел кадров учредителя. 

4. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, раз-

мещается в сети Интернет не позднее 15 мая года, следующего за отчет-

ным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по форме согласно приложению 

к настоящему Порядку.  

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети Интернет, 

указывается полное наименование учреждения или предприятия, 

занимаемая должность, фамилия, имя и отчество руководителя, 

заместителя и главного бухгалтера соответствующего учреждения и 

предприятия, размер среднемесячной заработной платы, рассчитываемой 

за календарный год. 

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих 

Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место 

жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства 

коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а 

также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям 

конфиденциального характера. 



 

7. Руководители, их заместители, и главные бухгалтеры муниципаль-

ных учреждений и предприятий несут персональную ответственность за 

достоверность предоставленных сведений. 

8. Отдел кадров Администрации Боготольского муниципального 

округа несет ответственность за своевременность размещения информации 

на официальном сайте. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к Правилам размещения информации 

о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и предприятий 

Боготольского муниципального 

округа 

 

Информация 

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий  

Боготольского муниципального округа за 20____ год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Должность 

 

Фамилия, 

Имя, 

Отчество 

Среднемесячная 

заработная плата, 

рублей 

1  2 3 4 

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


